МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

г. Яровое

Г . пО внесении изменении в . постановление
администрации города от 01.11.2017 № 972

На основании постановления Правительства Алтайского края от
16.12.2019 № 496 «О внесении изменений в постановление Правительства Ал
тайского края от 29.12.2018 № 483», решения Городского Собрания депутатов
города Яровое Алтайского края от 29.10.2019 № 27 «О внесении изменений в
решение Городского Собрания депутатов города Яровое Алтайского края от
27.11.2018 № 41 «О бюджете муниципального образования город Яровое Ал
тайского края на 2019 год», Устава муниципального образования город Яровое
Алтайского края, Положения о порядке формирования адресной инвестицион
ной программы муниципального образования город Яровое Алтайского края,
утвержденного постановлением администрации города от 12.09.2016 № 949 (в
редакции от 11.12.2018 № 1216),

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Внести в постановление администрации города от 01.11.2017 № 972
«Об утверждении адресной инвестиционной программы муниципального обра
зования город Яровое Алтайского края на 2017- 2019 годы» (в редакции от
26.12.2017, № 1158, от 18.04.2018 № 300, 15.06.2018 № 567, 06.09.2018 № 859,
25.01.2019 № 72, от 05.02.2019 № 137, 0т 24.06.2019 № 522) изменения соглас
но приложению к настоящему постановлению.

2. Комитету по финансам, налоговой и кредитной политике
(Веремеенко JI.H.) осуществлять финансирование данной программы в преде
лах средств, предусмотренных в городском бюджете с учетом изменений на
очередной финансовый год.

3. Отделу информационных технологий (Колзин Ю.А.) разместить насто
ящее постановление на официальном сайте Администрации города Яровое Ал
тайского края.

4. Организационному отделу ( Блиновой Т.Г.) направить постановление
для опубликования в «Сборнике муниципальных правовых актов муниципаль
ного образования город Яровое Алтайского края».

2

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города В.Н. Самобочий

4

Приложение
к постановлению
администрации города
отJjr.C/.MtfCNs.

ИЗМЕНЕНИЯ
в постановление администрации города от 01.11.2017 № 972 «Об утверждении

адресной инвестиционной программы муниципального образования город
Яровое Алтайского края на 2017-2019 годы»

(в редакции от 26.12.2017 № 1158, от 18.04.2018 № 300, от 15.06.2018 № 567,
06.09.2018 № 859, 25.01.2019 № 72, 05.02.2019 № 137, 24.06.2019 № 522)

В адресной инвестиционной программе муниципального образования го
род Яровое Алтайского края на 2017- 2019 годы, утвержденной названным
выше постановлением (далее -  «программа»):

- в паспорте программы:
позицию таблицы «Объем средств и источники финансирования

программы» изложить в следующей редакции:

Объем средств и источники
финансирования программы

Всего,
(тыс. руб.)

2017 г. 2018 г. 2019 г.

Всего, в том
числе 25297,7 9899,2 41,4 15357,1

Федеральный
бюджет
Краевой
бюджет 19261,7 6976,0 0,0 12285,7

Г ородской
бюджет 6036,0 2923,2 41,4 3071,4

в позиции таблицы «Ожидаемые результаты реализации программы» в
пункте 1 число «20» заменить числом « 10».;

- в приложении 1 программы таблицу изложить в редакции:

Наименование программ,
мероприятий и объектов

Получатели
бюджетных

средств

Участник
программы

Источники
финансирова

ния

Сумма расходов, тыс. руб. Ожидаемый
эффект от

реализацииВсего 2017 г. 2018 г. 2019 г.

Реконструкция биологических
очистных сооружений
"муниципального образования
город -Яровое Алтайского
края. 1 этап «Реконструкция

3 1БОС-1 на 10 тыс. м в сут.

Админи
страция го
рода Яро
вое Алтай
ского края

Админи
страция го
рода Яровое
Алтайского
края

Итого, в том
числе 15398,8 41,4 15357,1

Увеличение
объема
очистки

сточных вод в
соответствии
санитарным
требованиям

Федеральны
й
бюджет
Краевой
бюджет 12285,7 12285,7

Г ородекой
бюджет 3112,8 41,4 3071,4

Оказание услуг по
проведению
инструментального
обследования и изысканий по
объекту «Реконструкция
биологических очистных
сооружений муниципального
образования город Яровое
Алтайского края. 1 этап
«Реконструкция БОС-1 на 10
тыс. м 3 в сут.»»

Всего 41,4 ' 41,4
Федеральны
й
бюджет
Краевой
бюджет

Г ородекой
бюджет 41,4 41,4

Разработка проектно-сметной
документации по объекту
«Реконструкция
биологических очистных
сооружений муниципального
образования город Яровое
Алтайского края. 1 этап

Всего 14000,0 14000,0
Федеральны
й
бюджет
Краевой
бюджет 11200,0 11200,0

Г ородской 2800,0 2800,0

1 В рамках подпрограммы 1 «Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод в Алтайском крае» государственной программы Алтайского края «Обеспе
чение населения Алтайского края жилищно-коммунальными услугами»

> , .

6

«Реконструкция БОС-1 на 10
тыс. м3 в сут.»»_____________
Проведение государственной
экспертизы проектной
документации и результатов
инженерных изысканий
"Реконструкция
биологических очистных
сооружений муниципального
образования город Яровое
Алтайского края. 1 этап
«Реконструкция БОС-1 на 10
тыс. м3 в сут.»»______________
Проверка достоверности
определения сметной
стоимости по проектной
документации "Реконструкция
биологических очистных
сооружений муниципального
образования город Яровое
Алтайского края. 1 этап
«Реконструкция БОС-1 на 10
тыс. м3 в сут.»»______________

бюджет

Всего 1337,1 1337,1
Федеральны
й
бюджет
Краевой
бюджет 1069,7 1069,7

Г ородекой
бюджет 267,4 267,4

Всего 20,0 20,0
Федеральны
й
бюджет

. ' ’

Краевой
бюджет 16,0 16,0

Г ородской
бюджет 4,0 4,0